
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 	

 

令和６年度 御幸一自治会 定期総会開催 

 
 

御幸一自治会だより 
２０２４年 ６月１０日 第 1 号（第２２９号） 
） 
 

 

 自 治 会 長 挨 拶 
   

若葉の鮮やかな季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は自治

会活動に格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。 

昨年より自治会長を務めさせていただいております吉川 末です。 

さて、４月２１日（日）開催の令和６年度定期総会におきまして、令和５年度の

活動報告をさせていただきましたが、昨年の年間行事を予定どおり実行することが

できました。これも会員の方のご協力の賜物と御礼申上げます。 

今年度の活動計画では、こども支援、高齢者支援を重点におき安心・安全を第一

に活動をすすめていく所存です。 

また、このような活動をすすめるにあたり役員・班長さんの力だけでは、成し遂

げる事はできません、会員様のこれまで同様なお力添えをお願い申上げます。 

私の言葉として、御幸一自治会に住んで良かったと思っていただけるような自治

会を目指して参ります。 

終わりに会員の方々のご健康とますますのご活躍をお祈り申上げます。 

 

 

今年度の定期総会は、４月２１日(日)に中央公民館第１ホールにて、三年ぶりに対面

形式で開催されました。令和５年度活動報告・会計報告・監査報告、令和６年度の役員

選出案、活動計画案・予算案が説明、提案され、全て賛成多数で承認の運びとなりまし

た。 
今年度は吉川会長就任 2 年目となりましたが、本年も役員輪番制により半数の役員が

交代しました。まだ不慣れな面もありますが、新旧役員力を合わせて自治会運営をして

まいりますのでよろしくお願いいたします 
「総会議案書」が新班長より各会員宅に配られたと存じます。自治会や地域をより良

くするための冊子ですので、目を通していただき活用して下さるようお願いいたしま

す。お気づきの点がありましたらお近くの班長・役員にお知らせください。 



⦿令和６年度自治会役員紹介 

         A ブロック   B ブロック   C ブロック 

会  長	 	 	 	： 吉川 	末	
副	会	長	 	  ：         新井	規功    田島	義之	
監  査  ： 寺山	善則   	木坂	睦仁	
会  計	 	 	 	： 甲田	和博  	  木村	和明   	〇木津	  忍  	
庶  務	 	 	 	：〇小川	忠史  	  竹山	進吾    	沢田 	正	
環境衛生部 ： 豊泉	聡子 	  〇阿部	和睦    	山下	美之	
公	園	部	 	  ： 石田	敏夫  	  福石	和子   	〇岡野	芳則	
防災防犯部 ： 山中	良太郎  	松崎	順子   	〇倉本	美代子	
子ども支援部： 藤原	順子   	寺島	光代   	〇稲葉	篤稔（註）	
高齢者支援部： 永塚	秀司 	  〇青木	宏幸    	横井	健一	
交通安全部 ：         新井	規功(兼)	
体育健康部 ： 阿部	伸太郎 	〇関根	孝治	
祭	事	部  ：                 〇田島	義之(兼) 

       〇印は専門部長及び部門責任者	

 註）子ども支援部の Cブロック役員は、総会時点では廣澤	成昭氏でしたが、やむを得ない事情により	
 退任され、役員会で下記規程を改訂した後、稲葉	篤稔氏が後任として承認されました。	

※緊急事態に於ける役員任命を明確にするため、「御幸一自治会役員の選出及び選任に関する規程」に関

し、第 5条２項として「やむを得ない事情で役員の退任者がでた場合は、退任者の属する班の推薦によ

り会長の承認をもって後任者を任命する事が出来る」と追記改訂をしました。	
	
⦿ 班長会議・役員会議	
４月２１日(日)総会終了後に班長さんへの役割説明会および第１回役員会を行いました。 

役割説明会では、会費徴収や募金の集金方法、班長要項、年間計画などが会計役員および庶務役

員から説明されました。続いて第 1回役員会に移り、５月度の活動計画を話し合い。７月７日に

予定されている「親子夏祭り」の準備実行委員会（委員長：新井副会長）を立ち上げました。 

第１回班長会議は第 2回役員会と合同で、５月２５日(土)１

８時から慈眼寺客殿ホールにて開催され、自治会運営への参

加促進や自治会活動の活性化、不法投棄ゴミへの対処等につ

いて討議が行われました。（写真左） 

⦿ 公園除草	
新年度に入り初めての公園除草が５月１２日（日）午前９時から行われました。 
当日は、天気に恵まれ約５０人の参加をいただき順調に作業も進み、おかげですっかり綺麗にな

りました。 
新役員さん、新班長さんなど初めて参加される方も多く、多少の戸惑いもあ

ったのではないでしょうか。何より事故もなく無事に終えることができたこ

とに感謝申上げます。 
公園除草は行事計画で５月から１０月まで（８月は除く）実施しますが、水

分補給をしっかり行い熱中症に注意しながら作業をすすめて参ります。 
次回からも皆様のご協力をお願い致します。 

⦿ 当面の活動予定 
・６月１０日(月) 広報さやま、自治会便り等配布 

・６月２４日（土）第０６０３役員会（自治会館） 

・６月２５日（日）回覧等配布 

※ さやまルシェの御幸一自治会ページで、カラー版「御幸一自治会だより」をご覧いただけます。 

https://sayama-portal.jp/sayama_jichikai/jichikai?aid=93 


